АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2025 г.

№ 7
с. Павловка

О внесении изменений  в Постановление «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Павловского сельсовета  и закрепленных за ними доходных источников № 88 от 24 октября 2024 г.»

     В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъектаРоссийской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Павловского сельсовета  и закрепленные за ними доходные источники на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте муниципального образования Павловский сельсовет.
Глава

Павловского сельсовета:                                                                   В.П. Межаев

Приложение  к Постановлению № 7 от 17.02.2025 г. «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Павловского сельсовета»
	Перечень главных администраторов доходов бюджета Павловского сельсовета

	№
	Код админи-стратора
	Код вида (подвида) доходов бюджета
	Наименование вида (подвида) доходов бюджета

	1
	094
	Финансовое управление администрации Назаровского района

	2
	094
	2
	08
	05
	000
	10
	0000
	150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	3
	094
	2
	08
	10
	000
	10
	0000
	150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания

	4
	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю

	5
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025года, а также в части суммы налога, не превышающей 312тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

	6
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

	7
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	8
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	9
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	10
	819
	Администрация Павловского сельсовета Назаровского района Красноярского края

	11
	819
	1
	08
	04
	020
	01
	1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	12
	819
	1
	08
	04
	020
	01
	2000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (пени и проценты по соответствующему платежу)

	13
	819
	1
	08
	04
	020
	01
	3000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	14
	819
	1
	08
	04
	020
	01
	4000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий(прочие поступления)

	15
	819
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	16
	819
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	17
	819
	1
	11
	09
	080
	10
	0000
	120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	18
	819
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	19
	819
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	20
	819
	1
	16
	02
	020
	02
	0000
	140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	21
	819
	1
	16
	07
	010
	10
	0000
	140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	22
	819
	1
	16
	07
	090
	10
	0000
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	23
	819
	1
	16
	10
	031
	10
	0000
	140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения

	24
	819
	1
	16
	10
	032
	10
	0000
	140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	25
	819
	1
	16
	10
	081
	10
	0000
	140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	26
	819
	1
	16
	10
	082
	10
	0000
	140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	27
	819
	1
	17
	01
	050
	10
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	28
	819
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	29
	819
	1
	17
	15
	030
	10
	0000
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	30
	819
	1
	17
	15
	030
	10
	0001
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)

	31
	819
	1
	17
	15
	030
	10
	0002
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от физических лиц

	32
	819
	1
	17
	15
	030
	10
	7641
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (на софинансирование расходов, направленных на реализацию проектов по поддержке местных инициатив в рамках участия в конкурсе на получение краевой субсидии по подпрограмме «Поддержка местных инициатив» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»)

	33
	819
	2
	02
	15
	001
	10
	7601
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из краевого бюджета )

	34
	819
	2
	02
	15
	001
	10
	8601
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из районного бюджета)

	35
	819
	2
	02
	25
	511
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение комплексных кадастровых рабо)

	36
	819
	2
	02
	25
	555
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды)

	37
	819
	2
	02
	29
	999
	10
	7844
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по благоустройству территорий)

	38
	819
	2
	02
	29
	999
	10
	7509
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	39
	819
	2
	02
	29
	999
	10
	1060
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	40
	819
	2
	02
	29
	999
	10
	9114
	150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

	41
	819
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	42
	819
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	43
	819
	2
	02
	40
	014
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	44
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	1024
	150
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельским поселений (на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления)

	45
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	1032
	150
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельским поселений (на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы)

	46
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	2724
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления)

	47
	819
	2
	02
	29
	999
	10
	7571
	150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований (на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод)

	48
	819
	2
	02
	29
	999
	10
	7395
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социальноэкономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы")

	49
	819
	2
	02
	29
	999
	10
	7510
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны)

	50
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7395
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  (на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы")

	51
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7412
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	52
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7508
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	53
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7509
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	54
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7510
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны)

	55
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7555
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения)

	56
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7571
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод)

	57
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7641
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений, в рамках подпрограммы "Поддержка местных инициатив" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления")

	58
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7741
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию проектов по благоустройству)

	59
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7745
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы "Содействие развитию налогового потенциала муниципальных образований" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления")

	60
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	7749
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта, в рамках подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления")

	61
	819
	2
	02
	49
	999
	10
	8602
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений)

	62
	819
	2
	04
	05
	020
	10
	0000
	150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов сельских поселений

	63
	819
	2
	04
	05
	099
	10
	0000
	150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	64
	819
	2
	07
	05
	020
	10
	0000
	150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	65
	819
	2
	07
	05
	030
	10
	0000
	150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	66
	439
	Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края

	67
	439
	1
	16
	90
	020
	02
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации